
平成２８年９月２６ 日           

ガ バ ナ ー 各 位           
ロータリー文庫運営委員会
委 員 長      佐久間崇源

拝 啓
中秋の候、貴ガバナーはじめスタッフの皆様には益々ご健勝にてご活躍の事とお慶
び申し上げます。また常々文庫へのご協力を心から感謝致しております。
このたびは、下記１０点をご紹介いたしますので「ガバナー月信」にご掲載下さる
ようお願い致します。
なお今後ともご活躍とご成功を心からお祈り致しております。

敬 具

追 伸 下記ご掲載の場合は［申込先］もご記載下さるようお願い致します。

（349号）

http://www.rotary-bunko.gr.jp

「ロータリー文庫」は日本ロータリー５０周年記念事業の一つとして1970年
  に創立された皆様の資料室です。
  ロータリー関係の貴重な文献や視聴覚資料など、約２万４千点を収集・整備

し皆様のご利用に備えております。閲覧は勿論、電話や書信によるご相談、
  文献・資料の出版先のご紹介、絶版資料についてはコピーサービスも承りま

す。また、一部資料はホームページでPDFもご利用いただけます。
クラブ事務所にはロータリー文庫の「資料目録」を備えてありますので、

  ご活用願います。 以下資料のご紹介を致します。

ロータリー情報

◎「ロータリーは今や末法時代か」 塚原房樹 2016 2p    （D.2510月信
）    
◎「ロータリーは難しいか？」 櫻木英一郎 2016 2p    （D.2790月信）

◎「慣例と変革」 櫻木英一郎  2016 1p    （D.2790月信）

◎「奉仕について」 片岸修次 1998 6p    （ロータリーの栞）
  
◎「Object of Rotaryの解説、私のロータリーに対する考え方」 野田三郎

    2016 2p    （私の足跡）   
◎「あなたはなぜロータリークラブに入会するのか？」 刀根荘兵衛  2016

   4p    （D.2650月信）
◎「ロータリークラブにおける会員増強、果たして必要なのでしょうか？」

   久保田晋平 2016 1p    （D.2700月信）
◎「ロータリーの正義(Ⅱ）」 田渕水作夫 2016 66p

◎「ロータリーの誕生と成長の物語－ポール・ハリスのロータリー1935年を
    中心にして」 穴井元昭 2016 41p
◎「ロータリーとは何か」 常盤太助 1996 10p    （ロータリーの心）
                                                                      

                                         ［上記申込先：ロータリー文庫]

ロータリー文庫
〒105－0011 東京都港区芝公園 2-6-15 黒龍芝公園ビル 3 階

   TEL （ 03)3433-6456 ・ FAX （ 03)3459-7506    http://www.rotary-
bunko.gr.jp

開館＝午前 10 時～午後 5 時  休館＝土・日・祝祭日


